А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Клин

Московская область

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и направление детей в
общеобразовательные организации,

реализующие образовательную

программу дошкольного образования,

расположенные на территории

городского округа Клин»

В целях приведения Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в

общеобразовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Клин», в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского

округа Клин Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в

общеобразовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Клин»,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Клин от

11.05.2022 №783 «Об утверждении Административного регламента предоставления

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в общеобразовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

расположенные на территории городского округа Клин» и подпункты 4.2.1.,11.5.4;

приложение №3 п.19. изложить в следующей редакции:

4.2.1. «Дети из многодетных семей, имеющие удостоверение

многодетной семьи»;

11.5.4 . «Документы (сведения), подтверждающие статус многодетной

семьи на территории Российской Федерации»;

19. Указ Президента Российской федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей».

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

           3.Управлению образования Администрации городского округа Клин

(Завальнюк Е.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании   городского    округа    Клин  «Информационный бюллетень городского

округа Клин»   и   разместить на официальном   сайте   Администрации городского

округа Клин.

          4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

городского округа Клин Тимофееву Н.Н.

Глава городского округа Клин                                                                   А.Д. Сокольская